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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

Svar på spørgsmål 136 (Alm. del): 

I brev af 14. december 2018 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  
Agter ministeren i forbindelse med udmøntningen af aftalen om er-
hvervsskoler, ’Fra folkeskole til faglært – Erhvervsuddannelser til fremti-
den’, september 2018, at indrette de to initiativer ’Særtilskud til små er-
hvervsskoler, der modtager udkantstilskud, og som har under 450 årsele-
ver’ samt ’Økonomisk ramme til udbud af erhvervsuddannelser i tyndt-
befolkede områder’ på en måde, så Kjærgård Landbrugsskole kan få ad-
gang til midlerne? 

Svar: 

Særtilskuddet er fastlagt sådan, at det gives til erhvervsskoler, som i for-

vejen er berettiget til udkantstilskud, og som har under 450 årselever.  

 

Udkantstilskuddet til institutioner for erhvervsrettet uddannelse gives til 

skoler, der ligger i en udkantskommune. En udkantskommune er i den 

forbindelse defineret som en kommune, der opfylder følgende to kriteri-

er:  

1. Den halvdel af landets kommuner, som har den laveste befolk-

ningsandel i bymæssig bebyggelse  

2. Den halvdel af landets kommuner, som har den laveste befolk-

ningstilvækst blandt de 15-24-årige i perioden 2016-2022.  

 

Kjærgård Landbrugsskole ligger i Esbjerg kommune, som ikke opfylder 

disse kriterier, og skolen er derfor ikke berettiget til udkantstilskud.  

 

Kjærgård Landbrugsskole er dermed heller ikke berettiget til særtilskud-

det til små erhvervsskoler, der modtager udkantstilskud, og som havde 

under 450 årselever i 2017. 
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For så vidt angår midlerne i ’Økonomisk ramme til udbud af erhvervs-
uddannelser i tyndtbefolkede områder’ er der endnu ikke taget stilling til, 
hvordan disse skal udmøntes.  

 

Jeg kan herudover oplyse, at der i finanslovsaftalen for 2019 er afsat fi-

nansiering til ligestilling af landbrugsuddannelsernes kostafdelinger med 

andre erhvervsskolers kostskolemiljøer. Tidligere har landbrugsskolerne 

ikke modtaget grundtilskud for deres kostafdelinger, men som følge af 

finanslovsaftalen for 2019 vil syv landbrugsskoler, herunder Kjærgård 

Landbrugsskole, fremadrettet modtage et grundtilskud på 423.540 kr. 

årligt. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at der i regeringens udspil ”Mod på livet – ve-

jene til uddannelse og job” (december 2018) lægges op til at harmonisere 
udkantstilskuddene på tværs af gymnasier og erhvervsskoler og i den 

forbindelse se på kriterierne for tildeling af udkantstilskud. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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